DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProP .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO N° 9.247, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizadp pela Lei n° 7.268, de 20 de
dezembro de 2022.

DE C R E TA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termo~ do artigo 41, inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.~64, no valor de R$ 504.352,74
(quinhentos e quatro mil trezentos e cinqüenta e dois reais e setenta e
quatro centavos) observando ~s classificações institucionais, econômicas e
funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02
02 06
02 06 03
12.361.0077.2701.0000
565 3.3.90.14.00
02 06 06
12.361.0017.2491.0000
604 3.1.90.04.00
12.365.0017.2492.0000
627 3.1.90.04.00
02 08
02 08 01
23.691.0003.2062.0000
766 3.3.90.39.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2056.0000
798 3.3.90.47.00
0214
02 14 01
13.122.0003.2049.0000
1370 3.3.90.39.00
02 14 02
13.392.0019.2664.0000
1398 3.3.90.30.00
02 15
02 15 03
27.811.0053.2624.0000
1468 3.3.90.39.00

06 14
06 14 05
12.364.0076.2056.0000
1533 3.3.90.39.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
ENSINO FUNDAMENTAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OU
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR[DICA
GERENCIA DE ARTE E CULTURA
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

Total ............. : ................................................... R$

Av. Rui Barbosa, 926 PA8}( (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

320,00

235.000,00

30.000,00

800,00

10,00

77.000,00

403,00

60.819,74

100.000,00

504.352,74

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 9.247, de 31 de outubro de 2023.
............................................................................................. . ...................................................................................................... .

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02
02 06
02 06 02
12.361.0011.2058.0000
547 3.1.90.11.00
548 3.1.90.13.00
551 3.3.90.08.00
02 06 03
12.361.0077.2701.0000
560 3.1.90.11.00
563 3.1.91.13.00
02 06 05
12.361.0041.2489.0000
579 3.1.90.11.00
583 3.3.90.08.00
02 06 06
12.361.0017.2491.0000
608 3.1.91.13.00
12.365.0017.2493.0000
641 3.1.90.04.00
642 3.1.90.11.00
645 3.1.91.13.00
646 3.3.90.08.00
02 12
02 12 05
18.541.0060.2003.0000
1279 3.3.73.70.00
02 14
02 14 01
13.122.0003.2416.0000
1374 3.3.90.93.00
02 14 02
13.392.0019.2664.0000
1400 3.3.90.39.00
02 15
02 15 02
27.812.0053.1595.0000
1450 4.4.90.51.00
02 15 03
27.813.0053.2652.0000
1471 3.3.50.41.00

06
06 14
06 14 05
12.364.0076.2056.0000
1527 3.1.90.11.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
COZINHA PILOTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO EPLANEJAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA OFSS
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIVISÃO DE TRANSPORTE DE ALUNOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
ENSINO FUNDAMENTAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA OFSS
EDUCAÇÃO INFANTIL- PRE-ESCOLA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA OFSS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE
CIVAP- RESIDUOS SOLIDOS
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS
LICENÇA A PREMIO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
GERENCIA DE ARTE E CULTURA
MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
MANUTENÇÃO DA DIVISAO DE PRAÇAS ESPORTIVAS
REF. E ADEQ. DO GIN. DE ESPORTES JAIRO F. DOS SANTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER
LIGA ASSISENSE DE ESPORTES
CONTRIBUIÇÕE~

FEMA-FUNDACÂO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Total ................................................................. R$

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

20.000,00
10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

15.403,00

20.000,00
100.000,00
40.000,00
10.000,00

12.935,50

20.194,50

45.000,00

7.195,85

53.623,89

100.000,00

504.352,74

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 9.247, de 31 de outubro de 2023.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pu

Prefeitura Municipal de Assis, 31 de out

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP